
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

 РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ 

 ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

ПРЕЗИДИУМ РОССИЙСКОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

11 сентября 2013 г. № 15 - 10   г. Москва 
 
 

О внесении изменений и дополнений  

в Положение о Дипломе Президиума 

Российского Совета профсоюза  

 

В связи с утверждением Съездом Профсоюза новой редакции Устава 

Нефтегазстройпрофсоюза России, на основании пунктов 10.9.6 и 10.9.7 Устава 
Нефтегазстройпрофсоюза России Президиум Российского Совета профсоюза 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Положение о Дипломе Президиума 

Российского совета профсоюза, утвержденному постановлением Президиума 

Российского Совета профсоюза от 08 июня 2011 г. № 03-3, изложив его в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделам информационно-аналитической работы (Драндров С.Г.) и 

организационно-профсоюзной работы (Сухоруков В.В.) разработать макет Диплома 
Президиума Российского Совета профсоюза и представить соответствующий проект 
постановления на  рассмотрение Президиума Российского Совета профсоюза в 

феврале 2014 года. 

3. Признать утратившим силу постановление Президиума Российского Совета 

профсоюза от 14 июня 2006 г. № 3-6. 

 

 

 

 

Председатель Профсоюза                                                                 Л.А. Миронов 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 Приложение  

к постановлению Президиума  

Российского Совета профсоюза  

от 11 сентября 2013 г. № 15 - 10 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о Дипломе Общероссийского профессионального союза  

работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства 

 

1. Диплом Общероссийского профессионального союза работников нефтяной, 

газовой отраслей промышленности и строительства (далее – Диплом) учреждается 

Президиумом Российского Совета профсоюза для награждения профсоюзных 

организаций, внесших большой вклад в развитие и укрепление Профсоюза, за 

активную работу по защите социально-трудовых прав и экономических интересов 

членов Профсоюза, за активное участие в смотрах-конкурсах, проводимых 

Профсоюзом по различным направлениям деятельности, за спортивные достижения, 

а так же к юбилейным датам профсоюзных организаций. 

2. Награждение Дипломом осуществляется Президиумом Российского Совета 
профсоюза по ходатайству выборных коллегиальных органов профсоюзных 

организаций, входящих непосредственно в структуру Профсоюза, а также 
постоянных комиссий Российского Совета профсоюза и Председателя Профсоюза. 

3. Ходатайства о награждении представляются профсоюзными организациями 

в Отдел организационно-профсоюзной работы аппарата Нефтегазстройпрофсоюза 
России не позднее, чем за месяц до принятия соответствующего решения 

Президиумом Российского Совета профсоюза.  

4. Учет и регистрацию профсоюзных организаций, награждаемых Дипломом, 

осуществляет отдел организационно-профсоюзной работы аппарата 
Нефтегазстройпрофсоюза России. 

5. Диплом вручается награжденным в торжественной обстановке 
Председателем Профсоюза или его заместителями, по поручению Президиума 
Российского Совета профсоюза членами Российского Совета профсоюза, 

председателями профсоюзных организаций или их заместителями, как правило, в 

течение месяца со дня принятия постановления Президиума Российского Совета 
профсоюза о награждении. 

 

 

 

 


